
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

この度、９名の教職員が本校に着任いたしましたので、紹介します。早く西岡中に慣れそれぞれの良さを発揮

して、生徒の成長に関わって参りますのでよろしくお願いいたします。 

 

菱 直幸   （ひし なおゆき）（幌東中学校より）＜教頭＞  

 この度、教頭として着任いたしました。多くの生徒・保護者のみなさんとかかわりを持ちながら仕事に当たっ

ていきたいと思っておりますので、よろしくお願いいたします。 

 

中村 裕太朗 （なかむら ゆうたろう）（羊丘中学校より）＜数学科担当＞ 

 はじめまして。この度、羊丘中学校より着任しました。みなさんとお会いすることをとても楽しみにしていま

した。みなさんが気持ち良く、そして楽しく学校生活を送れるよう、一生懸命努めて参りますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

中條 まお  （ちゅうじょう まお）（新採用）＜美術科担当＞ 

 はじめまして。中條まおと申します。生徒のみなさんの成長と楽しい 

学校生活のため、力の限り頑張りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

立島 優美子 （たてしま ゆみこ）（幌東中学校より）＜保健体育科担当＞ 

 豊平区は初めてです。よろしくお願いします。みなさんとワクワクしながら授業ができると嬉しいです。 

 

湯村 赳流  （ゆむら たける）（信濃中学校より）＜技術・家庭科担当＞ 

 西岡中学校の皆さん、初めまして。湯村赳流（ゆむら たける）と申します。今年度から皆さんの技術・家庭

科を担当することになりました。音楽とおしゃべりが大好きなので、皆さんとたくさんお話できたらいいなと

思っています。これからよろしくお願いいたします！ 

 

安部 貴人  （あべ たかひと）（北白石中学校より）＜英語科担当＞ 

 この度、北白石中学校からまいりました安部と申します。新たな生徒たちと過ごせることが楽しみです。どう

ぞよろしくお願い致します。 

 

佐伯 美胡  （さえき みう）（新採用）＜英語科担当＞ 

 ４月より西岡中学校に着任しました佐伯美胡です。みなさんとの出会いを楽しみにしております。３月に大

学を卒業したばかりで至らぬ点が多々あるとは思いますが、微力ではありながらも皆さんのよりよい学校生活

のために、さまざまなことに精神誠意取り組んでいきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

笠島 美幸  （かさじま みゆき）（常盤中学校より）＜難聴学級担当＞ 

 このたび、常盤中学校より着任しました、笠島美幸と申します。子どもたちの笑顔のために、精一杯頑張りた

いと思います。保護者の皆様や地域の皆様には、様々な場面でお世話になると思います。よろしくお願いいたし

ます。 

 

千葉 愛美  （ちば まなみ）（柏丘中学校より）＜学校司書＞ 

 柏丘中学校から参りました学校司書の千葉愛美です。生徒のみなさんがワクワクするような図書館作りを目

指していきます。どうぞよろしくお願い致します。 

札幌市立西岡中学校だより 

２０２３年度  第１号 

令和５年 ４月６日 

http://www.nishioka-j.sapporo-c.ed.jp/ 

 

今年度着任の教職員  ～よろしくお願いします～ 

 

http://www.nishioka-j.sapporo-c.ed.jp/


 
 

 

 

校 長 ： 相 澤  園 恵    教 頭 ： 菱  直 幸 

◎今年度、特別支援学級「８組」聴こえの学級を開設し、新１年生が１名入学します。８組の生徒は、１週間のうち半数の授業を

通常学級で受け、一緒に学びます。少しの介助が必要になりますが、御理解と御協力をよろしくお願いします。 

 

養護教諭：原田 まさ子     事務職員：頼成 有紀      用務員：森 勝弘    

栄養教諭：佐藤 道子      校務助手：伊藤 絵里子     学校司書：千葉 愛美 

初任者研修指導員：佐藤 公規 

スクールカウンセラー：菅原 夏海 

相談支援パートナー、学びのサポーター：遠藤紘之助、片岡 博子、熊谷 陽子（全員兼務） 

 

 

◆◆◆ 生徒の個人情報等の扱いに関するお願い ◆◆◆ 

本校では学校だよりやホームページ等で生徒の活動や学校の様子を紹介してまいります。その

際、近年子どもが被害者になる事故や事件が起きている実態があることも考慮し、ホームページ

に写真を掲載するときには、できるだけ子どもの顔が特定されないように配慮しております。ま

た、生徒氏名については、場合によってイニシャル等の記号で表現する場合もございます。 

 しかし、校内及び家庭・地域向けの発行物（学校だより、学年だより、生徒会誌等）には、できるだけ生徒の生

き生きした活動のようすや作品等を紹介する関係上、生徒の実名や写真を掲載する場合もございます。 

学校といたしましては、個人情報の取扱いについては最大の注意を払いながら進めてまいりたいと考えており、

別紙にて個別に確認することといたします。同意されない場合のみ、別紙の提出をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 組 １学年 ２学年 ３学年 

担任 １ 安部 貴人 松岡 公平 米永 裕紀 

 ２ 中條 まお 大森 勇大 宮下 弘夏 

 ３ 瀬尾 尚隆 工藤 公華 櫻本 真由美 

 ６ 三上 拓哉 皆田 恵美 市澤 航平 

 ８ 笠島 美幸   

副担任  

 

 

窪田 優子 

立島 優美子 

佐伯 美胡 

淺治 岳文 

湯村 赳流 

中村 裕太郎 

徳山 直樹 

臼木 摩耶 

気持ちを新たに、上記の体制で西岡中学校の教育活動を進めてまいります。 

保護者の方、地域の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

TEL ０１１-５８３-３５６０ ／ FAX ０１１-５８３-１２１６ 

【 新年度のスタート 】 
新年度は、「新学習指導要領」による教育活動、生徒１人１台の Chromebookの活用などを重点に、より良い

教育活動を目指し、生徒の学びをサポートできるように準備を進めていきます。学校から家庭への連絡に使用

する一斉メールをアプリに変更いたします。本日配布の別紙プリントを参照の上、ご利用をお願いします。 


